ПРОТОКОЛ № 24

рассмотрения заявок на участие в совместном электронном аукционе

г. Ярославль10.0518 января 2021 г.

Аукционная комиссия в составе:
Председатель комиссии: Беляева Н.М.
Заместитель председателя комиссии: Семенова Ю.В.
Члены комиссии: Кузина И.А.

Отсутствовали: Олефиренко Е.В., Савгучева Е.А.

Повестка: рассмотрение первых частей заявок на участие в совместном электронном аукционе
на поставку медицинских изделий (маски медицинские) (закупка осуществляется у субъектов
малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций).
(Заказчики:

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41»;
2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 42»;
3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 50»;
4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 57»;

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59»;
6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62»;
7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 70»;
8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 77»;
9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87»;
10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 99»;
11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 167»;
12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 110»;
13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 144»;
14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 157»;
15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 163»).

СЭА № 540

Слушали Беляеву Н.М.: извещение о проведении совместного электронного аукциона
на поставку медицинских изделий (маски медицинские) (закупка осуществляется у субъектов
малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций) было
размещено в единой информационной системе в сфере закупок под №0371300027820000599
«29» декабря 2020 года.

Для участия в совместном электронном аукционе в срок до 09 час. 00 мин, «15» января 2021 года
поступило двадцать восемь заявок от участников закупки.

Аукционная комиссия рассмотрела первые части заявок на участие в совместном электронном
аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) и документации
о п оведении совместного элект онного аукциона в отношении закупаемого това а:

Соответствие требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
и документации о проведении совместного электронного аукциона

Идентификационный
номер заявки

участника закупки

167927 Соответствует

Не соответствует:

на основании п. 1 ч. 4 ст. 67 Федеральноге. закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ, пп. 1 п. 5.1.3. раздела 5.1. ~ 5 главы 2 документации
о проведении совместного электронного аукциона — непредоставление
информации, предусмотренной пп. б п. 2 ч. 3 ст. 66 указанного
Феде ального закона, п. 13 ин о мационной ка ты главы 3

169327

документации  о  проведении  совместного  электронного  аукциона,

пп. 4.2 п. 4 и п. 5 технических заданий Заказчиков №№ 1-15 документации
о проведении совместного электронного аукциона:

в составе первой части заявки участник закупки выразил согласие
на поставку товара на условиях, предусмотренных документацией
о проведении совместного электронного аукциона и не подлежащих

изменению по результатам проведения совместного электронного
аукциона, указал наименование страны происхождения товара, приложил

дополнительный документ, в котором при описании конкретных
показателей маски медицинской, не указал конкретный показатель,
соответствующий значению, установленному в пп. 4.2 п. 4 технических

заданий Заказчиков №№ 1-15 документации о проведении совместного
электронного аукциона, аименно:

«Степень защиты от бакте ий, 'Ы не менее 95».
171431 Соответствует

Соответствует171699

Соответствует171907

Соответствует171953

Соответствует171859

Соответствует171991

Соответствует171997

Соответствует172043

172055 Соответствует

172071 Соответствует

172087 Соответствует

172093 Соответствует

172157 Соответствует

172171 Соответствует

Соответствует172203

172231 Соответствует

172241 Соответствует

172263 Соответствует

172279 Соответствует

Соответствует172295

Соответствует172307

Соответствует172325

Соответствует172341

Не соответствует:

на основании п. 1 ч. 4 ст. 67 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ, пп. 1 п. 5.1.3. раздела 5.1. ~ 5 главы 2 документации
о проведении совместного электронного аукциона - непредоставление
информации, предусмотренной пп. б п. 2 ч. 3 ст. 66 указанного
Федерального закона, п. 13 информационной карты главы 3
документации  о  проведении  совместного  электронного  аукциона,
пп. 4.5 п. 4 и п. 5 технических заданий Заказчиков №№ 1-15 док ентации

172367

о проведении совместного электронного аукциона:

в составе первой части заявки участник закупки выразил согласие
на поставку  товара на  условиях, предусмотренных  документацией
о проведении совместного электронного аукциона и не подлежащих

изменению  по  результатам  проведения  совместного  электронного
аукциона, указал наименование страны происхождения товара, приложил

дополнительный  документ,  в  котором  при  описании  конкретных
показателей маски медицинской, не указал  конкретный показатель,
соответствующий значению, установленному в пп, 4.5 п. 4 технических
заданий Заказчиков №№ 1-15 документации о проведении совместного
электронного аукциона, а именно:

«Количество в паковке, шт. не менее 50».
172373 Соответствует

172397 Соответствует

Среди предложений участников закупки, признанных участниками совместного электронного
аукциона, имеются предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства
или группы иностранных государств.

Комиссии решила:

1. Допустить к участию в данном совместном электронном аукционе и признать участниками
совместного элек онного а кциона следующих астников закупки:

Члены комиссии Принятое решениеИдентификационный
номер заявки

участника закупки

167927 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

171431 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

171699 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

171907 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

171953 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

171859 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

Н.М. Беляева Допустить171991

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

Н.М. Беляева Допустить171997

ДопуститьЮ.В. Семенова

ДопуститьИ.А. Кузина

ДопуститьН.М. Беляева172043

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

172055 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

ДопуститьН.М. Беляева172071

ДопуститьЮ.В. Семенова

ДопуститьИ.А. Кузина

ДопуститьН.М. Беляева172087

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

172093 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

172157 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

172171 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

Н.М. Беляева Допустить172203

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

Н,М. Беляева172231 Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

172241 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

Допустить172263 Н.М. Беляева

ДопуститьЮ.В. Семенова

И.А. Кузина Допустить

ДопуститьН.М. Беляева172279

ДопуститьЮ.В. Семенова

ДопуститьИ.А. Кузина

ДопуститьН.М. Беляева172295

ДопуститьЮ.В. Семенова

И.А. Кузина Допустить

Н.М. Беляева Допустить172307

Ю.В, Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

ДопуститьН.М. Беляева172325

ДопуститьЮ.В. Семенова

ДопуститьИ.А. Кузина

ДопуститьН.М. Беляева172341

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

172373 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И, А. Кузина Допустить

172397 Н.М. Беляева Допустить

Ю.В. Семенова Допустить

И.А. Кузина Допустить

2. Отказать в допуске к участию в данном совместном электронном аукционе, как
несоответствующим требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ и документации
о п оведении совместного элек онного аукциона, след щим участникам закупки:
Идентификационный

номер заявки

участника закупки

Члены комиссии Принятое решение

Отказать в допускеН.М. Беляева169327

Отказать в допускеЮ.В. Семенова

И.А. Кузина Отказать в допуске
172367 Н.М. Беляева Отказать в допуске

Ю.В. Семенова Отказать в допуске

И.А. Кузина Отказать в допуске

Настоящий протокол будет направлен оператору электр
торговая площадка ГПБ» в информационно-телеко
~~ааФшЬ 1 ф а

Председатель комиссии:

Заместитель председатели комиссии:

Члены комиссии:
И.А. Кузина